



2021年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2020年11月11日

上場会社名 株式会社 山陰合同銀行
 コード番号 8381 URL <https://www.gogin.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 山崎 徹
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員経営企画部長 (氏名) 井田 修一
 四半期報告書提出予定日 2020年11月24日 配当支払開始予定日 2020年12月4日

TEL 0852-55-1000

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	43,063	1.7	7,954	14.9	5,307	16.5
2020年3月期中間期	43,847	12.5	9,354	3.1	6,356	4.6

(注) 包括利益 2021年3月期中間期 18,578百万円 (19.4%) 2020年3月期中間期 15,550百万円 (458.5%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期中間期	34.08	34.02
2020年3月期中間期	40.73	40.63

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期中間期	6,024,952	378,264	6.2
2020年3月期	5,691,460	361,650	6.3

(参考) 自己資本 2021年3月期中間期 376,784百万円 2020年3月期 360,045百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		7.00		13.00	20.00
2021年3月期		7.00			
2021年3月期(予想)				9.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	86,600	4.1	13,200	18.7	8,700	16.8	55.85

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

詳細は、添付資料P.2「1.当中間決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期中間期	156,977,472 株	2020年3月期	156,977,472 株
期末自己株式数	2021年3月期中間期	1,142,461 株	2020年3月期	1,417,865 株
期中平均株式数(中間期)	2021年3月期中間期	155,688,700 株	2020年3月期中間期	156,044,351 株

(注)2020年3月期及び2021年3月期中間期の期末自己株式数には、株式給付信託(BBT)が保有する当行株式数(1,007,100株及び888,100株)を含めております。

また、2020年3月期中間期及び2021年3月期中間期の期中平均株式数(中間期)を算定するにあたり、株式給付信託(BBT)が保有する当行株式の期中平均株式数(518,600株及び960,930株)を控除する自己株式数に含めております。

(個別業績の概要)

1. 2021年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	34,491	2.5	8,036	12.9	4,376	30.5
2020年3月期中間期	35,408	15.0	9,229	0.6	6,303	0.1

	1株当たり中間純利益
	円 銭
2021年3月期中間期	28.11
2020年3月期中間期	40.39

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期中間期	6,007,854	367,740	6.1
2020年3月期	5,672,201	352,692	6.2

(参考)自己資本 2021年3月期中間期 367,569百万円 2020年3月期 352,411百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2021年3月期の個別業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	69,700	4.9	12,800	19.5	7,500	28.4	48.15

中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料の目次

	ページ
1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 継続企業の前提に関する注記	9
(5) 追加情報	9
3. 中間財務諸表	10
(1) 中間貸借対照表	10
(2) 中間損益計算書	12
(3) 中間株主資本等変動計算書	13
(補足情報)	
2020 年度中間決算説明資料	(別冊)

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当行は、「地域の夢、お客様の夢をかなえる創造的なベストバンク」を経営理念とし、経営の健全性の確保を図りながら、地域のためにお役に立つことを基本方針としております。この基本方針のもと、地域産業の競争力強化とお取引先の企業価値向上に向けた徹底的なサポート、個人のお客様向けコンサルティング機能の高度化によるきめ細やかなサービスを実践することで、地域経済の活力を引き出し、持続可能な地域社会の発展と当行の企業価値の向上を目指し諸施策を展開しております。

一方で、新型コロナウイルス感染症の影響により、当行においても対面営業の制約等は継続しております。当行では、お客様・従業員等の安全確保を図りながら、安定的な金融サービスの提供を最優先に対応しております。当行のお取引先企業の業況や地域経済の悪化に対しては、資金繰り支援や事業支援などの金融サービスを通じて、全力で支えることが当行の使命であると認識し、最優先課題として取り組んでおります。

また、野村証券株式会社との提携による新仲介業務や店舗内店舗方式による店舗ネットワーク再編などの構造改革を切れ目無く実施しております。

このような中、当第2四半期連結累計期間の経常利益は前年同期比14億円減少の79億円となりました。これは貸出金利息等の資金利益や債券関係損益等のその他業務利益が増加しましたが、コロナ禍によるお取引先企業の業況悪化等に伴い与信費用が増加したことなどによるものです。また、親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比10億円減少の53億円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

預金等（譲渡性預金を含む）は、期中1,833億円増加し、4兆4,045億円となりました。これは、金融機関部門で減少した一方で、個人・法人・公金部門では増加したことによるものです。

貸出金は、個人向け・法人向けともに増加したことから、期中1,318億円増加し、3兆4,542億円となりました。

有価証券は、国債の大量償還をむかえる中で、リスクを見極めながら市場動向に応じた適切な運用に努めた結果、期中1,216億円増加し、1兆7,765億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当行の収益環境については、日本銀行のマイナス金利政策に加え、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化するなど、引き続き厳しい状況が続くものと予想しております。この様な中においても、当行は経営資源を最大限活用し、お客様や地域の課題解決に取り組むことで、お客様や地域社会、株主の皆様、従業員など、全てのステークホルダーに価値を提供するとともに、持続可能な地域社会の実現を目指します。

こうした状況のもと、2020年度通期の連結ベースの損益は、経常利益132億円程度（前期比30億円減少）、親会社株主に帰属する当期純利益87億円程度（前期比17億円減少）を予想しております。また、単体ベースでは経常利益128億円程度（前期比31億円減少）、当期純利益75億円程度（前期比29億円減少）を予想しております。

なお、業績予想の前提につきましては、添付資料「2020年度 中間決算説明資料 P.6」をご覧ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
現金預け金	571,248	661,489
買入金銭債権	11,230	10,216
商品有価証券	89	156
金銭の信託	4,955	4,980
有価証券	1,654,917	1,776,555
貸出金	3,322,376	3,454,247
外国為替	6,324	9,223
リース債権及びリース投資資産	30,392	29,847
その他資産	71,585	67,318
有形固定資産	35,259	34,461
無形固定資産	5,596	5,212
繰延税金資産	3,663	66
支払承諾見返	14,323	14,305
貸倒引当金	△40,465	△43,021
投資損失引当金	△39	△109
資産の部合計	5,691,460	6,024,952
負債の部		
預金	3,911,792	4,199,692
譲渡性預金	309,400	204,890
コールマネー及び売渡手形	108,793	73,465
債券貸借取引受入担保金	443,097	431,093
借入金	447,717	660,665
外国為替	24	25
その他負債	78,222	44,564
賞与引当金	970	1,005
退職給付に係る負債	11,195	10,912
株式給付引当金	388	331
役員退職慰労引当金	77	77
睡眠預金払戻損失引当金	350	337
その他の偶発損失引当金	981	892
特別法上の引当金	0	0
繰延税金負債	312	2,291
再評価に係る繰延税金負債	2,161	2,135
支払承諾	14,323	14,305
負債の部合計	5,329,809	5,646,687

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
純資産の部		
資本金	20,705	20,705
資本剰余金	21,385	21,381
利益剰余金	283,495	286,763
自己株式	△947	△748
株主資本合計	324,637	328,101
その他有価証券評価差額金	38,191	51,040
繰延ヘッジ損益	8	1
土地再評価差額金	2,522	2,513
退職給付に係る調整累計額	△5,314	△4,872
その他の包括利益累計額合計	35,407	48,683
新株予約権	281	170
非支配株主持分	1,323	1,309
純資産の部合計	361,650	378,264
負債及び純資産の部合計	5,691,460	6,024,952

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2019年 4月 1日 至 2019年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年 4月 1日 至 2020年 9月30日)
経常収益	43,847	43,063
資金運用収益	28,525	27,605
(うち貸出金利息)	16,460	17,212
(うち有価証券利息配当金)	10,798	9,769
役務取引等収益	5,308	5,073
その他業務収益	8,677	8,751
その他経常収益	1,336	1,633
経常費用	34,492	35,109
資金調達費用	2,320	1,067
(うち預金利息)	778	656
役務取引等費用	2,083	2,109
その他業務費用	7,862	7,632
営業経費	20,580	20,425
その他経常費用	1,645	3,873
経常利益	9,354	7,954
特別利益	0	5
固定資産処分益	0	5
金融商品取引責任準備金取崩額	—	0
特別損失	201	258
固定資産処分損	118	31
減損損失	83	227
金融商品取引責任準備金繰入額	0	—
税金等調整前中間純利益	9,153	7,701
法人税、住民税及び事業税	2,989	2,694
法人税等調整額	△200	△275
法人税等合計	2,789	2,419
中間純利益	6,364	5,281
非支配株主に帰属する中間純利益又は非支配株主に 帰属する中間純損失(△)	7	△25
親会社株主に帰属する中間純利益	6,356	5,307

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2019年 4月 1日 至 2019年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年 4月 1日 至 2020年 9月30日)
中間純利益	6,364	5,281
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,862	12,861
繰延ヘッジ損益	13	△7
退職給付に係る調整額	310	442
その他の包括利益合計	9,186	13,296
中間包括利益	15,550	18,578
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	15,545	18,591
非支配株主に係る中間包括利益	4	△13

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	20,705	21,381	276,800	△724	318,162
当中間期変動額					
剰余金の配当			△2,974		△2,974
親会社株主に帰属する中間純利益			6,356		6,356
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		3	—	45	48
土地再評価差額金の取崩			81		81
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	3	3,463	44	3,511
当中間期末残高	20,705	21,385	280,263	△680	321,674

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	退職給付に 係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	54,697	△8	2,820	△4,792	52,716	292	1,326	372,498
当中間期変動額								
剰余金の配当								△2,974
親会社株主に帰属する中間純利益								6,356
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								48
土地再評価差額金の取崩								81
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	8,865	13	△81	310	9,107	△11	3	9,100
当中間期変動額合計	8,865	13	△81	310	9,107	△11	3	12,611
当中間期末残高	63,562	5	2,738	△4,482	61,824	281	1,330	385,110

当中間連結会計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	20,705	21,385	283,495	△947	324,637
当中間期変動額					
剰余金の配当			△2,035		△2,035
親会社株主に帰属する中間純利益			5,307		5,307
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△3	△12	199	183
土地再評価差額金の取崩			8		8
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	—	△3	3,268	199	3,463
当中間期末残高	20,705	21,381	286,763	△748	328,101

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	38,191	8	2,522	△5,314	35,407	281	1,323	361,650
当中間期変動額								
剰余金の配当								△2,035
親会社株主に帰属する中間純利益								5,307
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								183
土地再評価差額金の取崩								8
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	12,848	△7	△8	442	13,275	△110	△14	13,150
当中間期変動額合計	12,848	△7	△8	442	13,275	△110	△14	16,614
当中間期末残高	51,040	1	2,513	△4,872	48,683	170	1,309	378,264

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 追加情報

(新型コロナウイルス感染症拡大の影響に関する会計上の見積り)

新型コロナウイルス感染症拡大の影響については、2020年4月から6月をボトムに経済活動が再開するも、緩やかな回復に留まっております。新型コロナウイルス感染症の影響は、前連結会計年度末時点において2020年9月頃には収束するものと仮定しておりましたが、2021年3月以降、徐々に収束していくとの仮定に変更しております。本仮定のもと、繰延税金資産の回収可能性等の見積りを行っており、一時的に業況が悪化した取引先については、個別にその影響も勘案の上、貸倒引当金を計上しております。

なお、新型コロナウイルス感染症の広がり方や収束時期、経済の回復過程等については、当中間連結会計期間末時点で入手可能な情報に基づき仮定しておりますが、不確実性を有しております。影響がさらに長期化した場合には、貸倒引当金の増加や繰延税金資産の減少等により、当行グループの財政状態及び経営成績に重要な影響を及ぼす可能性があります。

3. 中間財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当中間会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
現金預け金	568,491	658,394
買入金銭債権	9,826	9,105
商品有価証券	89	156
金銭の信託	4,955	4,980
有価証券	1,656,038	1,776,346
貸出金	3,353,056	3,484,685
外国為替	6,324	9,223
その他資産	53,777	50,827
その他の資産	53,777	50,827
有形固定資産	32,769	31,995
無形固定資産	5,568	5,159
前払年金費用	5,548	5,133
繰延税金資産	1,409	—
支払承諾見返	14,290	14,275
貸倒引当金	△39,907	△42,393
投資損失引当金	△38	△36
資産の部合計	5,672,201	6,007,854
負債の部		
預金	3,927,848	4,219,641
譲渡性預金	309,400	204,890
コールマネー	108,793	73,465
債券貸借取引受入担保金	443,097	431,093
借入金	432,000	642,000
外国為替	24	25
その他負債	70,272	37,261
未払法人税等	1,770	2,339
リース債務	276	257
資産除去債務	485	487
その他の負債	67,739	34,176
賞与引当金	914	945
退職給付引当金	8,985	8,920
株式給付引当金	388	331
睡眠預金払戻損失引当金	350	337
その他の偶発損失引当金	981	892
繰延税金負債	—	3,898
再評価に係る繰延税金負債	2,161	2,135
支払承諾	14,290	14,275
負債の部合計	5,319,508	5,640,114

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当中間会計期間 (2020年9月30日)
純資産の部		
資本金	20,705	20,705
資本剰余金	15,520	15,516
資本準備金	15,516	15,516
その他資本剰余金	3	—
利益剰余金	277,487	279,825
利益準備金	17,584	17,584
その他利益剰余金	259,902	262,240
固定資産圧縮積立金	163	160
別段積立金	226,829	231,829
繰越利益剰余金	32,910	30,250
自己株式	△947	△748
株主資本合計	312,765	315,298
その他有価証券評価差額金	37,115	49,756
繰延ヘッジ損益	8	1
土地再評価差額金	2,522	2,513
評価・換算差額等合計	39,646	52,271
新株予約権	281	170
純資産の部合計	352,692	367,740
負債及び純資産の部合計	5,672,201	6,007,854

(2) 中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 2019年 4月 1日 至 2019年 9月30日)	当中間会計期間 (自 2020年 4月 1日 至 2020年 9月30日)
経常収益	35,408	34,491
資金運用収益	28,582	27,670
(うち貸出金利息)	16,511	17,264
(うち有価証券利息配当金)	10,816	9,788
役務取引等収益	4,934	4,617
その他業務収益	563	602
その他経常収益	1,328	1,600
経常費用	26,179	26,455
資金調達費用	2,299	1,047
(うち預金利息)	779	656
役務取引等費用	2,190	2,216
その他業務費用	668	150
営業経費	19,410	19,326
その他経常費用	1,610	3,714
経常利益	9,229	8,036
特別利益	0	1
特別損失	193	1,249
税引前中間純利益	9,035	6,788
法人税、住民税及び事業税	2,866	2,648
法人税等調整額	△135	△236
法人税等合計	2,731	2,411
中間純利益	6,303	4,376

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間（自 2019年4月1日 至 2019年9月30日）

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	20,705	15,516	—	15,516
当中間期変動額				
固定資産圧縮積立金の取崩				
別段積立金の積立				
剰余金の配当				
中間純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分			3	3
土地再評価差額金の取崩				
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	3	3
当中間期末残高	20,705	15,516	3	15,520

	株主資本						
	利益剰余金					自己株式	株主資本合計
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計		
		固定資産 圧縮積立金	別段積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	17,584	168	221,829	31,198	270,781	△724	306,278
当中間期変動額							
固定資産圧縮積立金の取崩		△2		2	—		
別段積立金の積立			5,000	△5,000	—		
剰余金の配当				△2,974	△2,974		△2,974
中間純利益				6,303	6,303		6,303
自己株式の取得						△0	△0
自己株式の処分				—	—	45	48
土地再評価差額金の取崩				81	81		81
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	△2	5,000	△1,586	3,410	44	3,458
当中間期末残高	17,584	165	226,829	29,612	274,192	△680	309,737

(単位：百万円)

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算差額 等合計		
当期首残高	53,623	△8	2,820	56,434	292	363,006
当中間期変動額						
固定資産圧縮積立金の取崩						
別段積立金の積立						
剰余金の配当						△2,974
中間純利益						6,303
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						48
土地再評価差額金の取崩						81
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	8,711	13	△81	8,643	△11	8,631
当中間期変動額合計	8,711	13	△81	8,643	△11	12,090
当中間期末残高	62,334	5	2,738	65,077	281	375,096

当中間会計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	20,705	15,516	3	15,520
当中間期変動額				
固定資産圧縮積立金の取崩				
別段積立金の積立				
剰余金の配当				
中間純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分			△3	△3
土地再評価差額金の取崩				
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）				
当中間期変動額合計	—	—	△3	△3
当中間期末残高	20,705	15,516	—	15,516

	株主資本						
	利益剰余金					自己株式	株主資本合計
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計		
		固定資産 圧縮積立金	別段積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	17,584	163	226,829	32,910	277,487	△947	312,765
当中間期変動額							
固定資産圧縮積立金の取崩		△2		2	—		
別段積立金の積立			5,000	△5,000	—		
剰余金の配当				△2,035	△2,035		△2,035
中間純利益				4,376	4,376		4,376
自己株式の取得						△0	△0
自己株式の処分				△12	△12	199	183
土地再評価差額金の取崩				8	8		8
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）							
当中間期変動額合計	—	△2	5,000	△2,659	2,337	199	2,533
当中間期末残高	17,584	160	231,829	30,250	279,825	△748	315,298

(単位：百万円)

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算差額 等合計		
当期首残高	37,115	8	2,522	39,646	281	352,692
当中間期変動額						
固定資産圧縮積立金の取崩						
別段積立金の積立						
剰余金の配当						△2,035
中間純利益						4,376
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						183
土地再評価差額金の取崩						8
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	12,640	△7	△8	12,624	△110	12,514
当中間期変動額合計	12,640	△7	△8	12,624	△110	15,047
当中間期末残高	49,756	1	2,513	52,271	170	367,740